
Begge parter siger, at mødet
mellem  Trump  og  Xi  var
særdeles vellykket
Den  2.  december,  2018  (EIRNS)  –  De  officielle  og
halvofficielle udtalelser, der kommer ud fra både Det Hvide
Hus og Kina karakteriserer mødet med middagsspisning mellem
præsidenterne Trump og Xi som meget vellykket.

Ifølge den officielle erklæring fra Det Hvide Hus, udtalte
præsident Trump: “Dette var et fantastisk og produktivt møde
med ubegrænsede muligheder for både USA og Kina. Det er en
stor ære for mig at arbejde sammen med præsident Xi.”

Xinhua rapporterede, at “den kinesiske præsident Xi Jinping og
hans  amerikanske  modpart  Donald  Trump  holdt  et  ”meget
vellykket møde” her i lørdags, og nåede frem til en vigtig
konsensus og enedes om ikke at indføre nye tariffer.”

Ifølge  den  officielle  erklæring  fra  Det  Hvide  Hus,  har
“præsident  Trump  indvilget  i,  at  han  den  1.  januar  2019
vil holde toldtariffen på produkter til 200 milliarder dollar
på en 10 % sats, og ikke hæve den til 25 % på dette tidspunkt.
Kina vil acceptere at købe landbrugs-, energi-, industrielle
og andre produkter fra USA for et endnu ikke aftalt, men meget
væsentligt beløb, for at mindske handelsubalancen mellem vore
to  lande.  Kina  har  indvilget  i  at  begynde  at  købe
landbrugsprodukter fra vores landmænd med det samme. Præsident
Trump  og  præsident  Xi  har  aftalt  straks  at  indlede
forhandlinger om strukturelle ændringer med hensyn til tvungen
beskyttelse  af  intellektuel  ejendomsret  ved
teknologioverførsel,  ikke-toldmæssige  handelshindringer,
cyber-indtrængen  og  internettyveri,  tjenesteydelser  og
landbrug. Begge parter er enige om, at de vil bestræbe sig på
at få denne overenskomst afsluttet inden for de næste 90 dage.
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Hvis parterne i løbet af denne periode ikke er i stand til at
nå til enighed, hæves tarifferne fra 10 % til 25 %.”

På vej tilbage til USA sagde Trump ifølge CNBC: “Det er en
utrolig aftale. Den går helt sikkert – hvis det sker – går den
over i historien som en af de største aftaler, der nogensinde
lavet.”

I en tidligere erklæring fra Det Hvide Hus sagde præsident
Trump, at Kina nu vil købe “en enorm mængde landbrugs- og
andre  produkter”  fra  USA.  “Det  har  en  utrolig  positiv
indvirkning på landbrugssektoren, hvilket vil sige landbrug,
industrielle produkter, computere, alle typer af produkter,”
sagde Trump til journalister.

Trump sagde også: “Hvad jeg agter at gøre er at holde tilbage
på told-tariffer. Kina vil åbne op. Kina slipper for tariffer.
I ved Kina har lige nu store handelshindringer, idet der er
større toldmæssige og også større ikke-toldmæssige hindringer,
som er brutale.”

Xinhua  rapporterede:  “Xi  sagde,  at  det  på  økonomiske  og
handelsmæssige spørgsmål er meget normalt, at de to lande har
nogle uenigheder inden for økonomi og handel, og tilføjede at
nøglen til at håndtere deres forskelligheder på en ordentlig
måde er at udarbejde en løsning, der er acceptabel for begge
sider i en atmosfære af gensidig respekt, jævnbyrdighed og
gensidig fordel.

“De  var  enige  om  ikke  at  pålægge  nye  tillægstariffer,  og
instruerede  de  økonomiske  teams  på  begge  sider  om  at
fremskynde forhandlinger om fjernelse af alle tillægstariffer,
og nå frem til en konkret aftale, der er gensidigt fordelagtig
og ‘win-win’.”

De to parter enedes også om at træffe foranstaltninger til at
håndtere krisen omkring fentanyl, der har forårsaget en stor
sundhedskrise i USA. Udtalelsen fra Det Hvide Hus lyder: “Hvad
vigtigt er, har præsident Xi i en vidunderlig humanitær gestus



indvilget i at betegne Fentanyl som et kontrolleret stof,
hvilket betyder, at mennesker der sælger fentanyl til USA vil
være underlagt maksimal straf under kinesisk lov.”

Xinhua bemærkede også, at præsident Xi rejste spørgsmålet om
Taiwan,  og  at  præsident  Trump  gentog  den  amerikanske
tilslutning  til  en  politik  om  ét  Kina.

 


